




MINISTERIO DE SALUD 
1 L\L\-201 G)'nt NSA No ..................... ..... . 

'~.~ .. 

¡ "·! .. . .. . 
. . 

' 
:-•. :.~. • •,r?. 

De confonnidad con lo previsto en el Decreto Legislativo W 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud, en el Decreto Supremo W 007-2016-
SA, Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud y en el Decreto 
Supremo W 005-97-SA, Reglamento de la Ley 23330, Ley del Servicio Rural y Urbano 
Marginal de Salud- SERUMS; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Modificar el artículo 15 del Decreto Supremo W 005-97-SA, 
Reglamento de la Ley W 23330, Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud - SERUMS, 
el cual quedará redactado de la siguiente manera: 

"Artículo 15.- El Comité Central estará conformado de la siguiente manera: 

El Director General o el Director Ejecutivo de la Dirección de Gestión del 
Trabajo en Salud, de la Dirección General de Gestión y Desarrollo de 
Recursos Humanos en Salud, como representantes titular y alterno, 
respectivamente, del Ministerio de Salud, quien lo presidirá. 

Un representante del Seguro Social de Salud- ESSALUD, 

Un representante de las Sanidades de las Fuerzas Armadas, y 

Un representante de la Sanidad de la Policía Nacional del Perú. 

Los referidos representantes son designados por el titular de cada entidad". 

Artículo 2.- Remitir copia de la presente Resolución Ministerial a la Dirección 
General de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos en Salud. . 




